持有待售负债

一年内到期的非流动负债 409,000,000.00 409,000,000.00

其他流动负债

流动负债合计 2,164,028,827.12 2,164,028,827.12

非流动负债：

长期借款 470,000,000.00 470,000,000.00

应付债券

其中：优先股

2019 年第一季度报告

25 / 27

永续债

租赁负债

长期应付款 2,677,629.50 2,677,629.50

预计负债

递延收益 2,518,041.45 2,518,041.45

递延所得税负债 28,129,401.29 28,129,401.29

其他非流动负债

非流动负债合计 503,325,072.24 503,325,072.24

负债合计 2,667,353,899.36 2,667,353,899.36

所有者权益（或股东权益）：

实收资本（或股本） 433,540,800.00 433,540,800.00

其他权益工具

其中：优先股

永续债

资本公积 188,683,900.29 188,683,900.29

减：库存股

其他综合收益

盈余公积 108,532,839.34 108,532,839.34

未分配利润 491,995,822.46 491,995,822.46

所有者权益（或股东权益）

合计

1,222,753,362.09 1,222,753,362.09

负债和所有者权益（或股

东权益）总计

3,890,107,261.45 3,890,107,261.45

各项目调整情况的说明：

√适用 □不适用

公司第八届董事会第三次会议和第八届监事会第二次会议审议并通过了《关于会计政策变更

的议案》，公司自 2019年 1月 1日起采用新金融工具准则。经分析，执行新金融工具准则对母公

司资产负债表具体项目和金额无影响。

4.3 首次执行新金融工具准则、新租赁准则追溯调整前期比较数据的说明

√适用 □不适用

（1）上年同期合并利润表追溯调整说明

公司第八届董事会第三次会议和第八届监事会第二次会议审议并通过了《关于会计政策变更

的议案》，公司自 2019 年 1 月 1日起采用新金融工具准则，并选择对上年同期比较报表进行追溯

调整。经分析，上年同期合并利润表具体影响项目及金额见下述调整报表。

 利润表项目
2018年 1－3月

追溯调整前金额

2018年 1－3月

追溯调整后金额

追溯调整

影响金额

一、营业总收入   166,655,181.91  166,655,181.91

其中：营业收入  166,655,181.91  166,655,181.91

二、营业总成本 128,416,365.96 128,416,365.96

其中：营业成本 2,314,840.26 2,314,840.26

2019 年第一季度报告

26 / 27

税金及附加 2,271,137.18 2,271,137.18

销售费用 1,962,463.94 1,962,463.94

管理费用 103,015,746.03 103,015,746.03

研发费用

财务费用 18,121,634.99 18,121,634.99

其中：利息费用 9,076,715.73 9,076,715.73

利息收入 153,978.75 153,978.75

资产减值损失 730,543.56 730,543.56

加：其他收益

投资收益   18,283,978.39 13,487,345.31 -4,796,633.08

其中:对联营企业和合营企

业的投资收益
 -2,165,180.01 3,186,277.45  5,351,457.46

公允价值变动收益   -10,052,222.13 -10,052,222.13

资产处置收益

三、营业利润  56,518,541.50  41,669,686.29 -14,848,855.21

四、利润总额  56,530,574.31  41,681,719.10 -14,848,855.21

所得税费用  8,883,750.02  11,315,774.16  2,432,024.14

五、净利润  47,646,824.29  30,365,944.94 -17,280,879.35

归属于母公司股东的净利润  46,136,735.15  29,157,509.48 -16,979,225.67

少数股东损益  1,510,089.14  1,208,435.46  -301,653.68

六、其他综合收益的税后净额  -41,721,783.34  -24,440,903.99 17,280,879.35

归属母公司所有者的其他综合

收益的税后净额
 -40,420,798.17  -23,441,572.50 16,979,225.67

（一） 不能重分类进损益的其

他综合收益

（二）将重分类进损益的其他

综合收益
-40,420,798.17  -23,441,572.50 16,979,225.67

权益法下可转损益的其他综合

收益
-4,796,633.08   4,796,633.08

可供出售金融资产公允价值变

动损益
 -12,182,592.59   12,182,592.59

外币报表折算差额 －23,441,572.50 －23,441,572.50

归属于少数股东的其他综合收益

的税后净额
 -1,300,985.17  -999,331.49  301,653.68

七、综合收益总额  5,925,040.95  5,925,040.95

（2）上年同期母公司利润表追溯调整说明

公司第八届董事会第三次会议和第八届监事会第二次会议审议并通过了《关于会计政策变更

的议案》，公司自 2019 年 1 月 1日起采用新金融工具准则，并选择对上年同期比较报表进行追溯

调整。经分析，对上年同期母公司利润表项目及金额无影响。

2019 年第一季度报告

27 / 27

4.4 审计报告

□适用 √不适用

	OLE_LINK12